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Wastuwöetud tellimised palume viibimata talitus

H-ra T Riomar - Ohvitseri
„Livonla- piimaäris — Sabaikan
..Produkti* piimaäris Spasski

<c edasi toimetada.

August London
Kunsthambad

Sõda.
Kägede Kõrge Allcm-

jnliataja staaöikt.
Lääne wäerind.

Pärast elawat meie kacwiturc pomrm-
mmijt idnvook Kaln^eemi-Schioki Vahelist
reed (läänepoo! Ruai) jooksid sakslused
tonni meie Väeosadele. loodi aga tagasi
ja rehti temale palju kahju.

Mrirarv! maantee piirkonnas lasksime
gaasa -välja, mis sakslaste hülgas smirt
erimis! sünnitas.

Mvmenia wäerind.

Kaukana wäerind.

Belgia mäerinnak, lõunapool 'Jttatpovu,
nigem lulewahctus, niisama ka Tirmude
ja Stecnslrate juures. Wiimasic piir
konnas ja Hetsassis käsigrancttidc Võitlus.

Jsttantsofe warrind.
Inglise maaknulajad töötasid suure

eduga' 4. jaan. möksid inglased põhja
pool BeaumLndi sakslaste esimese liint
kae-vilud ära ligi poole werSta pikknielr.

Prantsuse ja Italia wüerindadcl tnlc-
wahents ja maakuulajarc tegewus.

Mesfopo-amiaS jätkasid inglased waen-
lase surumist Tigruse paremal kaldal, ida-
ja laänepvol stuti. Nüüd on inglaste
käes parem kalla? Kmist Sannajatjnt
peale wmksc maatüki, kus waenlane siia
maani on paigal püsinud. Inglise ratsa-
wägi Võttis Hai linna ära, sõja
ja teisi tagawarasid saagiks saades.

Lääne söjawäti.
Pranlim- -m-llil

Paris, 13. iaan. Kell I, õhi.
Uuemate teadete järele kandis waen-

lStest -ila Maasi pahemal kaldal
'ärtud tarmijaaks iseärantS wthast laad,,
ormijookiust wötsid osa mitu Saksa
SS p-Ij-iS I°«t>« wöideldi kästtfi.
mmmikul -tt-wõ-tud >«,->- lormtjooks
Ms meile Mõirnaiuse suurema am ara-

-võetud kaewikmest taga'', saada, mis
„;iü4“ kõrgi,siilu imnee mng tuim -vaen
lase! korda läks sissetutigida.

Maasi varema! lüldalBcsonvcau-Louve-
mouti piirkonnas, Pacvres, Rcgniervtlle'-,
niisama ka Tegeai- juures idapool Lune-
ville i -valitsed kaunis claw siutrtükitttti.

Meie eriinurlükid lasksid laänepvol
Batlemdd rvae,ilase lennumasina alla.

Belgia ametlik icadaamie.

HavreS, li;, jaan.
Päewa jovksul a-valdas waenlafe sum-

tükiwügi Võrdlemisi elawat legewust ter-
-vel Belgia Väerinna!.

HeksoSsi junrrs käis wõtilus, kus juures,
käijgtanarc rarwitati.

pooltete rtnaiv,idade esiraiad vlewai tahu
asjus kawalinblalc omnele anmud, mille
teoSiamnels uksiind tammud algannd ole-
;vak>, kuid rvõtb olla ka. ei mii tööjõuga
iU)Mil, milleta siseelu konalagedu? ule i

Wtirst ’)c\ @>ol!turai jninmtteä udendaiud!
WaltisnS pakud tonti, mmmhti ilmet omas '

naijewi määrus, ei uime
ärakaotada n,leivad, jääd 'e
maksma, -eile korwal tati
tibttski aga kakvaktndia! ta
mida sel,-emalt walguskat
titmttm abide kandibande
vroi. Udmtfow m m>r. "n
äianis mtunane, teile teo
onlmliste waadetega kankat
kainist leidnud, katki tema

j nõukogu enmclte uu;

1 ptdmtiiie waiadute

>usa»dwateke kodadele

„kõik iõja laoks'
omcn kunagi uskuda, >
esituse in kogti kodanik

Jiakta sSjawüki.
Italia ametlik teadaanne.

ÜleiNdifell läks päew lerwcl wäerinnal
rahultiulk mööda. Astieo orus, Seatolasi
piirkonnas ja pöhjavool Peoesealat leidsid
maad wühemad kokkupörkcd.

Travtgnvla orus (Ävisiol) ja piirkonnas
löuno-idapool Gvriljat arvaldab stmrtüki-
wägi elawar legewust.

WlcresSda.
Inglise ranna pommitamine.

London. l«- dets.
Icldmarschall Frcnch teatab, ei wäikse-

wöilu --alla laew, mille nime ei siiudelud
kindlaks leha, läinud ööl Lussolki ran
nale ligines ja mõned laengud kaldale
saatis, mis aga suuremalt osalt sinna ei
ulatauud. Ohwrid ei ole, aineline kahju

Pealinna», }■'■ jaanuaril 1917.

Läintid nädal lõped teadaandega, er
1901- -1900 aastate kutsealuste 'walgc-
viletimkcSle järelwaatus siigiscni cdasi-
knkalud on. Otsimata jättes kile kästi
põhjuseid ei saa aga möödasammuda järel-
waatuse edasilükkamise tähtsusest, okse-
kvheseinall, — mnjanduslisest mõjust. Mitte
üksi tööstus, miS wäeliini seljatagust tee
nib, polc nSuetawa tööjõuga (kuigi -vähesel
arwnl) kindlustatud, rvaid pearaskus
Veereb põllutöö peale. Et meil walge-
viletinte.-ötc arw Võrdlematu suur oli,
kuna järclwaatusel 75 protsenti wäeteenis-
ruseks kõlbiilifeks tunnistati, nagu sõjawäc
komisjouid teatasid, siis ühwardaö põllu
tööks nöuetaw tööjõud täitsa kaduda.
Sellega käsikäes sammus aga hirmutout,
et suurem osa külwimaod tulewal suwel
täitsa tarwitamata jääb, mis toitluse küsi
muse aga Viimase äärmuseni oleks Viinud,
nälja kartuse päewpäewoga lühemale töst-
nud. Wõib ju olla, et Väeliin Varsti
esam uur jõudu ei tarwita jsest parem-

b tcoStada, ci saa
t lüvliliõn rahVa-
udc sovwidele iuu-
Töst, — mimsime

nõukogu uus esimees uättas oma otse
kohesust Murmaui raudtee ehituse juures,
trr ka paljud kuritahrlikkujed päewa-
walgeie tõstis, mille eelt ta ka nimetatud
ametist Vabastati ja rtigiiiõukogu liikmeks
ninterali. Selle eest on teada aga Go-
litsöni tegewus Tweri kuberner,na, kus
kawakindcl sekiskondltse elu surmamine
tema iilesanhcks. Wõib olla, on Rootsi
lehel ^Dagens Nnheteril" vigus, et kar
gemad nngkomtad N. (volnimu ntmctttiega
Valitsuse ja seadusandivate kodade -vahel
kokkulepet tahtsid itnnume.t. Wast aleks
see ka A. Trcpvwl hoalets laanud, kui
Viimane mitte sisemtuin!, :1. Prvtapopowt
lahkumist poleks nottkiu.d. mtllc ceu la
ka üiiniftme nõukogn etsmek kohustelt
tagandati. Sarnaselt kokkuleppe worvtil
kõneleb ka uue kohtummiltn N. Dobro-
wolSki tegewus, mis endile tõiamtnutri
Luhomlmomi ja Manasieivit-h-Manuilo-vt
miesti päewawalgcle tõstab. Ntmctamala
ci saa jätta ka Saionamr ametltkku
nimettist Inglismaa saadikuks. Juba matte
aja eest teatati awaltkult Sawiiowt mää
ramisest, miS Inglismaa walniuie nvnd-
misel olcwat sündinud. Et aga Sasouvw
mõningad uõndmtsed, nagu N. Pokrowstt
jätmine Välisministriks ja kotttilepp jcadris-
andware kodadega, üles seadis, milleta
ta Ittglismaa saadikuks nimcruii woslu
poleks'Võtnud/ jäi ka ametlik nimetamine
iväljaknulutamata. Rüüd on kui wälts-
ministn N. Pokromski seisukoht (niisama
ka rahaministri P. Barki ja kaubandu-e-
»kttg tööStusemtnistri wnrst W. Scha-
howskoi seisukoht) kindlais on muutunud,
saadakse niikaugele, et Sasonowi ametlik
nimetuse käsk ilmuda wõib.

Samasugust kottuleppc soowt näib
awaldawat ka ühe tähtsama tumeda jõn
Väljasaatmine. Mis aga sellele waStu
räägib, on siseministri R. Proiopopowi
ja tlue haridusministri R. Kulrshitski te
gewus. ProtvpopvV sammub endist kawo-
kindlai rada, mtda tuimistawad politsei
uuenduse maksmapanemine, selle sihi täide
saatmiseks krcdidi saamine ja Siberi lääne
poolsete kubermangude semstwo eelnõu,
mille järgi Valitsus omaValitsuse eestkost
jaks saab. See, mida R. Kultshilski
poolt arwati kindlasti muutuse alla lori.
gewat, — üleminekute ja wShaloSke ekfa-

WiN ei ole naa see suguqi rahwm'-.mte
nõuetele wastuinlek, meel mahem nende
täitmine. Walituiie pt stadusandwa'e ka.
dadc Vahekord -aab matahe? endisiis
inmedaks. millele annilt latva kindel te
gemas selgun wõtb anda.

Eesti liürjandüse Seltsi aastakaasolek
Tartus oit üks 'uurem iundmiis kreem
elus. Sellel kaasoleiu! arm teine mli
meie praegusest kulturliscst' pirrest ;a tean
ka edaspidised kawatsnted nleS. mille
juute Selts lähemas tulewikus tahab
asuda, .stawatiun - neid ait kullalt.
Kõneldi pikemalt Ecsn tattaraamanist.
odiiVatesi wäljaaunetest. raamaiutoguden.
Muu seas oisustatt ka tinmnfhiöcle ntu
hntdu jälle maamma

koosolekul Inilk mu
W. Ernus kõneles vi

sjai sündisid A'aane-Soon
keelte kokkupuurumsted. Tencd kõnele,ad

l andltd Eesti kir,andute ;a lüpttawa knnsrt
! iile aru. Näitettrianduiett on ilmitnnd
! ainult Johanna Ikitzbergi kolm nheiorgiiln!
! näidendi! pealkttgaga ^Halla-vo". Iga
\ ufnfu näidendi juure* peatas koosolek
! pikemalt. 'Jlialoottqaitbiib' iotita telgus
] koosolekul, ci aasta jvoknil mutt raamatu:
| on ilmunud, mis Baltimaade olutid ia
^ eestlast mitmetpidt Valgnstawad. Mõned
\ raamatud on la Wene keeles ilmunud.

..Ecstt kaubaiaewa-ieltn ..bhuds" ajalugu.
Raamatu waanus necueiett on tuurem.
km atnult „X'mbQ“ loo kujutamine.
H. Praitts tähendas koosolclul, et raamat
juba palju waremirti oleks pidanud il
muma, sest nüüd on hulk selle aja tege
lasi ju surnud ja algallikaid Väga raske

Tallinna Wenc seltskond on Viimase!
ajal pead tõstma hakanud ja sellepärast
tuleb Ecsti-Wenc Vahekorra küsimus
wastnWüidlematult kõne alla, iseäranis
kui asi ltsnawalimistesse puutud. Wenc..
kaste uus Tallinna leht ^Rcwelskoje
Slowo" Vaatab asja peale kaunis mõist
likult ja awaldab soowi cestlasrege ielrsts
loowar tööd teha. kuna Eesti-Wcne huwid
wastaslittu tasakaalus peawad olema.
Ka Eesti ajakirjandus awaldas anvamisr
(ta on seda aga ka ennemal, mitmele kor
rale teinud), et ühinemine eestlaste ja
Venelaste wahel waqa ranvrlrk on^pi

Valijad alati üht teed käinud.



nab ta tulewikus ieinetrifeft nädalal jälle kümmekond Inglise kauba-

Wäljamaa tählsamaks sündmuseks oli
läinud nädalal presideiu Wilsoni uus
rahukõne, unda ta «merita Aisriikide
senatis pidanud, ning mis kõigile maa
ilmariikide waliisuslelc märgukirjana edasi
annid, pugejatele on selle rahukSne sisu
luttatv. sei! la ilmus liihendatud kujul ka

Inglise ja Prautsnse wabameelue aja
kirjandus ning rohkem lainelt mõtlejad
pvlmüitegelasid on peaaegu ühel häälel
Wilsoni rahuettcpanekuga nõus.

«uiult sellega ei laheta Partsis ja
Londonis leppida, et sõda lõpeks ilma, et
ei oleks wöikjal ega wõidetnt: enne kui
rahu reha, olewat ikkagi ryaja Saksamaad
lõpulttult wõim. Äjalehicde icareid tähele
pannes peab aga otsusele tulema, et kõi
gest wastnwaidlemiscst hoolimata cm Ing
like ja Pratususe rahwaste meeleolu ning
politikategclaste anvainised rahu kasuks

Wäkjamaa.
Kr«h» rif;« kõne S«««ri s«»i»»te-

*•#«*
Presidein W-lsoni roiimaie readaand-

mise puhul pööras vppositsion Ungari
saadikutekogus järelpärimisega waiitsuse
poole. Wastuseks pidas krahw Tisza kõne.
kus -a muu seas järgmist ütles:

„Igat rahutcgcinijc püüet «oime me
autult rerwüada. Sellepärast oleme ka
walmis oma mötrcwahernst Pöhja-Amerika
Nhisriikidega jarkama, muidugi meie le-
pinguosaliste teades ja nõusolekul. Ungari
selrskondline arivamine annab suurt tähen
dust rabwusüsile pohjusmõktele. Riik
wõib aga antult sel korral tekkida, kui
tearaio tahmas ühtluse hulgana maa
kohas elab. millel vaiad kindlad rahwus-
liied pmrd on. .^as aga mitu rai,must

, segi eiuwad, seal ct ma igale tahtvale
■ riiki tuua. Rinuaifes kopas wõib ainult
ilma rahmuolije ileloomnra riik sündida,

j ehk iiiUc jätab kõige murem ja tugema».

asjavesie on miiniasel ajal ua
lüke -ohkeni selgust laanud, Kiitnircttakje.
et üliriigid olema! nii mõneski asjt
Ärrekamaale jäiele annad, nulle eelt
türeetamaa nõusolemist aivaldaiuid liu
riikide soiawägede julgeolekul Salonikt

Rävala lõpul pidas Jaapani parla
mendis Jaapani walisuüitister pariiil
Moivno juure poliuiije kõue. Tuleb tä
hendada, et >ee kõire pundirrab peaasja-
liial! .stguge-Ida ja iseäranis Hiina

Möödaläinud nädalal sai teatamaks, et
Poola uus riiginõukogu on oma tegema!!
lUgannd: Poola riigi ajutiseks legendiks
mõi asewakiriejaks oiewat walimd würst
Tihanoriiski.

Poolamaa fitemife majaudnskiic korral
duse kõnoa! on une waliksuse ülesandeks
asu.e.da Poola süjamäge.

Möödaläinud nädala söjasütidmusiesi
e> ole palju nlesmürkida: mitte kuskil
,väerinnal ci olnud niisuguseid sündmusi,
mis üleüldist lähclepanekitt oleks wüilnud.
Rol,kesti huwitust pattusid siiski möstiujed
Rita all. Pärast seda, kui wcnclastel
jõuiu ajal korda läks Miitami sihis, Tt-
ruli soode piirkonnas mõni mersk sakslast
tagasi sutuda, algasid sakslased minema
nädala algit! südilt waStupealeinngimist
Tirult soode, Kaluzecmi küla ja Äa jSc
mabelists piirkonnas. Sellest wasrupcale-
tungimisest kujunesid ägedad «Sillused,
niis nahtawasli kogu minewase nädala
jovkini edasi kestsid. Rägu Wene peaskaab
uadala lõpul teata», on wacnlasel korda
läinud wenelasi selles piirkonnas jälle
tagasi suruda pShja-ida poole. Arwaia-
tvasti oli waenlasel ülesandeks kaotatud
seisiikohic tagasi wõtla, mis ral wist osalt
juba ka korda on läinud. Mujal ei ole
sakslastel õnne olnud, sest wenelascd on
igal pool kõik ta kallaletungimised aegsasti

Rägu arwatakse, ei ole praegustel sünd
mustel, mis Riia all käimas, tõsisemal
lähendust, sest kinnitatakse, ct ..wcnclascd
ei olema! tahtnudki Viita all tõsiselt peale-
tiingida. maid olcwar Miitami sihis peale-
rtuigimife ainult selleks ette wõtnud. cl
waenlast sundida siia oma mägesid looma,
seega takistades teda iaatmaft mägesid

Ttbcsit Wlstou tiuit tattia õieti, km ta
nõudis, et igale raiuvale ni.il>a arenemise
woimains aulaks. Ma aiman, et see
uviidmiiie kuski! pmemiin laidetud pole,
kui Ungaris, mille riigikorra! silmapaiSlcw
tahiviisline laad mt. Mina arivan, ct
lohkeaiwnlised Löiina-Ida-Eurvva tahtvad
oma püüete täide,ninekule üksnes Äusina-
Ungaii riigi kaudu pääsemad.

Sellepärast ühinen ma ka täielikult pre
sident Wilsoni pöhjuSmõtetega ja olen
Malmis selleks kaasa tüütama, ei nad nii

kui «aimati! täide laheks. Meie
oma mälispotttika traditsionidele

■ ja seisame kindlalt selsamal seisu
kohal, kuhu meie ühes oma lepingu-
oiaiisrrga rahulSdirSSkimisle küsimuse üles-
mötmise siiinapilgui asusime. Meie oleme
malmis kõike tegema, mis aga Enioya
rahwaslele rahu kindlustaks."

Rägu rcada, ttõuab Venemaa ajakir
jandus, ei Austria-Ungari ürajaokautd
veab saama, mida Nngari iie ka nöudwar.
Krahw Tisza kõne selgitab seda maadel
näidates, kui palju wenelasrcl siin õigust
oti, ja kui palju uttgarkased Austria-
Nngari ärajaotamist ihkawad.

Maawiirisemine vali saarel.

Rumeuia sõjamäljal ei oie wiimascl
nädala jooksul midagi iseäralikku juh
tunud . tst ähtawaSti vn Wcnr-Rumrina
mäed Lereri jõe taha taganenud, kuna
waeitlane Serctt paremal kaldal wist uut
kallaletungimist ettemalmiStab. ühtlasi
kindlustades kättesaadud icisukohtc.

Mujal sõjamäljadel ei juhtunud midagi

Mercsöjast oleks nimetada Saksa ja
Inglise miinilaewade «ahel olnud lahin
gut, mis Seebrüggc juures Hollandi ramm
Ligidal ette tulnud. Kumbki wastanc pole
jeal suuremat kahju saanud, nii et see
sündmus on iseenesest üsna iväike täht-

olg-gi -t ieatawad -jal-h-d jell-s,
suurt kõmu püüdsid teha.

Saksa mecalused paadid on läinud

sünnitas suuri purustusi, stO iitimest sai
surma, 200 haawata.

Kreekamaa ja liitriikide waheksrd.
Bkhenast teatatakse, et Greeka toalitsus

kl. jaanuaril ametlikult kirjaga liitriikide
saadikute poole ou pööranud, milles kõ
neldakse. et Greeka walitsus liitriikidcl 15.
. detsembril ulkrmalumi põhjal
Prantsuse, Inglise, Iralia ja Wene saa
dikute ees wabandab nende sündmuste
pärast, mis 18. nowembril maad leidsid
(kus Greeka mäed liitlaste mäeosadc kal
lale tungisid, nad ümberpürasid ja kuld
andsid). Liitriikide lippude tcnviramiue
sünnib lähemal laupäewal Iappeioiu ees,
kust liitriikide saadikud, niisama ka liir-
riikidc laemasrikn juhataja osawötmad.

Seega oleks Greeka Valitsus sammu
astunud liitriikide nõudmiste läiliniscks.
See samm on aga täitsa wälispidisc täht-
insega, mis Greeka politika pöördumist
millega ci kindlusta. Greeka wäed ou
endist tutift liitriikide seljataha koondatud,
kust nad iga silmapilk Saloniki mägede
tallale möiwad tungida. Ja seniajani pole
Greeka walitsus ühtki sammu astunud,
ä oma mägesid lõunapoole rutta, imda
liitriigid uõuamad.

Lkandinawia poolsaare blokad.
Rägu .Ranoaal Tideude" kuuleb,

kawarsewat Saksamaa jaanuari kõpu!
Skandinamia poolsaart mcealttske paatide
blokadi alla panna, ct kaubanduslisl läbi
käimist Inglismaaga lõpetada. Saksamaa
waliksuse ringkondades liikunud

aluste paatide ümber tuleks piirata. Seni
ei oiewat seda sellepärast ettewõctud, e!
Amerikaga sel alal tüli mõis tõusta.
Selle kavmtfuse maksmapanemisega lan

gemad siis ka Skandinawia ja Jnglrs-
ning Prantsusmaa wahel sõitwad kauda-
laewad wecaluste pantis kallaletungimise
alla, mis kaubanduslist läbikäimist tublisti
kitsendab. RaSkeSse seisukorda satub ka
Inglismaa läbikäimine Walgemere kaudu
Wenemaagu, kusi Wem-maale sõjamoona

Wrnemaa.

igasugust^

Omal ajal uhkustas Permi linn sellega,
tal mitte ainult ülikool ci ole, waid

ka weel Ittlimerj-peanlinistri poeg.
Poeg Skürmer ei ole huwilaw mitte

ainult selle poolest, cl ta ajaloolise Stiil
ivaid ka tema isiklikud

omadused ja waimuandod on siin tähtsad.
Permis ei teinud noot Ltürmer mitte

midagi ja ei wSinndki leba, sest cl ta
töö jaoks täina tölbmarii oli.

lihtstilt peaministri poeg, kes Permi
kubermangu walitsuie keeiiisrirsse ar,valud
ja kuberneri majast walmis korteri sai ja
peale selle hulga patta. Tema mõju aga
pidas kohalik rühmas möga suureks.

,.Kui see kord lätte mõiab pi oma i>a!e
aek-ab. ega siis nalja ole!"

Teenistuse asjus kais poeg Sturmer
gaväeiv wäljas, aga mida la uimelt tegi.

olnud kellelegi õieli rcada. Peaaegu
ijiUuicH? oli ia joobnud.

Ükskord imna re-nris wiibidcs kustus
a lauljannal Pesrerenkot klubisse õhtu

söögile.
Sellekohase ettepaneku tegi Pesrercitkole

polincstueisler Stratsnatv. ^ tss aga laul
janna pooli kohe ..korwi" sai.

Stürmer aga ähwardaS terme: natrc-
settskvnda 24 kuuni jooksu! Permist wakja
saata, kni Pesrcrenkv tema kutset wasiu

Kardeta» jõulupuu.
Rjasani kubermangus Sergijewskoe-Bo-

rowka külas taheti rahwamajas kohalikku
dele lastele jmtlupuud leha. Etkcwõrc
paistis aga kohaliku adminisiraisioni stl-
mis kardctaw olewat ja lapsed jäcrt >lma
jõulupuuta ja jõuluktugiklisreta-

Kodumaa.
KosNeln Lalistcs.

Paljudel kehwcmatel laskctvaneinatcl
pole wõimalik praeguste raskete ning kal
liste aegade tõttu lapi, loolt panna, sest
igaüks ei jaksa kulu kanda. Koolilaste arw
mt tänarou õpeaastal palju wähencnud,
wälja armutud kohalik Ew.-Lullierittsti
keskööl, kus õpilaste arm cudistlt kaunis
rohke sn. WSga kurb, kui noorsugu ilmu
hariduseta jääb.

— Kooliraamatutega ou kooliõpetajad
tihti hädas, sest tarwisminewaid raama
tuid pole mitte lähematest linuadest saada.
Niisama on ka kiwitaüwlitest suur puudus

ning kriidist. Ulak.

Eesti Kirjaudute Selt li
aastakoosolek Lartus.

W. Ernirs a kõne aine üle ,.Mil ajal
algasid LäSne-Soome ja Slaawi keelte

Kõik Soome-Ugri rähmad aiuwad
praegu slaawlasre lähemas naabruses ehk
otse nende keskel, mille tõttu Slaawi
ümbruse mõju on m mõnelgi neist saa
tuslikuks saanud, kuna tcisics iee mõju
muude kultnrimbjtidcga teamwaS tvaSm-
kaalus on. Äiuuüksi Slaawi mõjualused
on lääne soomlastest wepslastk. wadja-
laste ja auuuselasie jätmed, õige suurel
ntääral ka ingerlased, olgugi, cr siin rca-
tamat Soome ja Eesti mösu peab arwcssc
wõima. Muidugi on kõik Wolga soom
lased — mvrvwalascd, tsheremissid, Permi
soomlased — sürjänid ja wotjattased, ugrila-
sed — wsgulid ja oftjakiajed pea täiclikitkt
Slaawi lulturt mõjualused, olgugi et siingi
näeb wäikest mõju Türgi sugu rahwaste,
iseäranis tatarlaste ja lsuwaSside poolt,
mis iseäranis mordwalaSte jusreS awaldub.

teisteat kulturideqa a,mvad ungar!ased,
eestlased ja soomlased ühes karjalastega.
Wene rahwast üstta eemal asusid lirwlased
ja astmad praegu soomlased, karjalasrc
läbi eraldatuina. Kuid Siaatvi ametlik
mõju ulatab teatama määrani üle nendegi.

Ajaloost teame meie, er eestlased juba
960 a. paiku wcnelasrele maksu maksid:
muidugi oli wenelaste! mk-a samal ajal
kvttllpnuurnmisi liiwkasrega, wcpskasrega
ja wadjalasrega. Wolga ja Permi soom
laste ja ugrilasle juure ulatasid wenciaied
hiljemini, siis. kui rugem kolouisaisivm
laine Kiiewi würsririigist põdjatda poole
hakka- woogama, küna laiemate rahwakih-
kiöe elutingimised Kiiewi würstiriigis ma
janduslikult ja ühiselulisel! olid õige bal-
wals läinud.

Rahwaste kokkuptiutüiitiue jätab keclieste
jälgi peaasjalikult lacniõnaäe fitjul.

Reed laenud tamiawad mõnel vuhitt
õige selget märtt ajast, mi! nad laenan.
Asi on selles, et üksikud keeled arenewad
oma häälikute, 'õnakuinde ja lameebitme
voolest igaüks iie moodi ja isesuguse kii
rusega, mille tõttu laeuiõnas mõnigi joon
alal püsid, mis laenuandjas keeles jitda
kadunud, kuna laennwörja leek teda tuutu-

ubsusl ja tere ISlaawi Hptsoj uhee
nende waslsnvusicga muts Laane-Soonte
keelis. Samuri vn ka Tmeett kuberman
gus leiduma Se ltgcr-janve teate uinu
Ceimttcap pror. Soboleivski atwarcs ulue-
Soomc keelest Uhis-Slaaw, keele juba ici
ajal laenakud, kus Slaawi gr ott tueel
siin : ls muutumata : nim: Seitger ott aga
hilisem laen.

On wce! teüt sõnn esitatud, kus Laane
Soome st wasraks Slaawi issi, ts. sh ja
7.: <i, kuid need on kõik maga küsttawad
ja sille tõttu tagasilükarawad.

On wcel muidugi laeniõnu, mis wõik
N d oma kuju- poolest olla laenatud Übts

keelest, mis aga ka hilisemad wött

tWenc u/Lsai-j. und (Wene ytta): mab!
I?) (Wene Msarai. roarreu (PZene Bepe-reno.
«Ig-S!aawi eepTeno), ivardlanc tWciic
aopoöefis, kaljud -Wene kpuouih), kaa!
saS (Wene rasul, tuhkm (Wana-Weuc
Li>-xopi>), luiik (Wana-Wenc ni.int.ua.
Wene nottKas, wölu (Wene bojixb), niv
, Wana-Weuc ctpnt. praegune eepm.
piird (Wana-Wcue öspao. praegune öepaoi
jtte. Iseäranis wana näib netst koonai
vsiwat, milles Alg-Slaawi vikk ninahaältk
ou säilinud. Igatahes et iaa aga nende
sõnade peale pearõhku panna laeitudc ow-
tamisik ilhis-Slaawi keelcsi, nagu seda
teemad äkad- Schachmaiow ja vroi. So-
bolewski.

Millal löpves Uhis-Sümwt aeg 'J Äka-
demik Schachmaiow! arwines umbes
IX'.—V. aastasajal v. ,ür., prof. Svbo
lewski arwatcs II. aastmajal v-Kr. .ümd
laid kronologilist tõendutt teile toina c;
ole — siva veab järeldama neist ivade
hilisimist teatem, mis meil on ttaawlaste
laialiränbaintfc kohta oman algkodust, uus
nähttnvcisn Wisla jõe üwvrujcs oh.

H ja g vehmendanitiie ehk valataüm:
iion pidi agu juba llhjs-Slaawi ajal
sündima, sest see on ühine kõigile Sl
keeltele. See sündis tahe! korral: estmete.
korral pehmendasid csiwokaalid e, >, b
rsh-ks ja g ,'h-ks. reise! korral, wähe Sul
jemini lekkinud t- k ls-ks ja g z-ks. Teine
k ja g valatalisatfion pidi vrös. Sobolemikt
arwares umbes I. aastasajal p. Kr. situ
dima, nagu seda näitawad paar Germani
keeltest laenatud rahaitimerust, milles fee
pehmenemine on sündinud, knid mis aga
Kr. sündimisest mitte wanemad ei saa olla,
sest umbes sel ajal wõistd gerwanlascd
roomlastelt metallraha tundma õppida.



Ametit l ja g palatalisorsion pidi siis
juba enne Kr. sündimist olema. Selt
«jah ongi esitatud laensõnad: ike, ki
malane, kere ja Qennucap enne esimest
Lalaralisatsiom, kääw enne teist.

Dr» kohal olid need kokkupuutumised
'.ääne-svomlaste ja flaamlaste wahel? kui
kaugel, on raske ütelda. Prof. Sobolewski
arwab. et niihästi ühis-soomlaste kui ka
nhis-flaawlastv algkodu umbes Seligeri
lärme paiku üksteisele õige lähedale tuli
— ühisslaawlastc oma muidugi löuna-
ädiu poolt, ühis-soomlaste oma põhja
vool:. Rählawasli pidi kokkupuutumine
siuidmia läbi leedulaste, nagu ka gootlasi
arwarakfe läbi lceduiasie ühis-foomlasteur
.ilaianud. Leedulaste wõõ on wanemil
aegi! pea Mostwani ulatanud, nagu seda

aqanlukataw on äkad. Lchachmarowi
ismnc. nagu oleks uhtsjoomlaste alg-
Wolomas. oiali toqum Ida-l''alitsias

f'. leedulastelt luuna pool. ja nagu
!? cnmered Ssomc-Slaawi kokkupnu-
,ed Wislau ida pool j.iiidinud, kuhu
vlaied olekud umbes II. aastasajal l>.
aumuo Schachmatowr oletatud eümc-
iUgkodnn, kiuramaalt. Selle armu-

ao valju Warmc-im! kotttipuulinuisist
tasrega. juba ^ovme-Mordwa, Loome-
uu ja Loome-Ugii ajal. Lelle ariva-

puurminsre tulutmen >a juhuslikkuselt.
Slaaw, laenudele vn wooras Leedu lae-

masre üheselainiie tagajärg — kus isegi
kehaosade nimesid wõõrosle sõnade wastu
ümber '.vahetati: lae!, hammas ja reis ou
Leedu laensõnad. Llaawi laenud ci ekita
-neile ka iriisugun riiklikku ja ühiskondlikku
krill,Iii, nagu (Germani laenud, millede
hulka kiiiikmvad kuningas, riik, kihelkond
,ne. Ala, milles flaamlaste poolt tublisti
näib mõjusid tulnud, on kudumistövStus.
Lellest iunmsrawad sõnad kääw, piird,
koonal, wärien, vaase (Wcne nsc«o), snkul
-ZtZeuc e/nana), Löuna-Ecsti tsolohk, Ko-
dmoerr snruuk (Wenc uennon). Lõuna-
tresii nitsed sWcne nnnennn)) neist on
muidugi suurem osa hilisemat algupära.
Setite aia, kus Slaami mõju märgata»,
on keedukunst ja toidud, millest tunnista-
ivad sõnad piirak (Wene n»por>, kiissci
iWene rcncsnt.). kama (Wenc KOMbi), kwass
(Wcne Ksac), kali (SBenc itanba; laen

Viu reöib kindlaks pidada lääne-soom-
lasic ja flaamlaste kokkupuutumiste algust
tuba Kristuse sündimise paiku, wastu pros.
Mikkola, Dr. Kolima ja M. Basmeri se
nistele arwamiStelc, ct Laäne-Soome keelis
on laenusid ainult Wana-Wenr keelest, utt
siis mitte enne 700 a. p. Kr.: ike ja ki
malane sõna Slaami algupära keelis pros.
Mikkola lihtsalt sel põhjusel, ct need lae
nud oleksid sel korra! ..toaga wanad".
Prof. Selälä, kes seni umbes Mikkola
seisukohal oli. siiski teatud kahtlustega,
-äu.aou sügisel kindlail eelpool esitatud
teiiukohake aimmd, nagu ta Soome "
-cilsiS Helsingis 2. dets. 190<5 (u. k. j.)
ueciup kõne ajalehe-rcseratidcsi mõis lu

pealinna teated.

Laemi-Hoiu-sihiiuse ruumides tväikcnc
koosolek ara. Et wäga wühe isikuid koos:
olekule ilmunud oli, sellep. ei tehtud mi#'
gsiugiiscid vlsusi, uniib arrvati tarwilikiiks
iaherna! aja! uus suurem koosolek kokku
kustuda. Koosolekul awaldatud mõtete
juure tuleme ühes lähemas numbris

Aokalife Laridufefektll l. jaoskonna
peakoosolek on, nagu meid teatada palu
takse, 22. jaanuaril s. a. kell 4 p. l. o«na
ruumides (Vm-tkiouannn 12).

£. K K. 5. jaoskond paneb laus
väewal 28. skp. „Komödia" teatrisaalis
näitemängu õhtu toime. Ettekantakse see

kord Chr. Rutosssi algupäraline näidend
.Kahepaiksed" proua Tago-
Põdrami juhatusel. Trükitud piduecskawa

id soowijad harilikkudest piletite eel
müügi kohtadest saada. Kes oma adreSsi
' aoskonna kooki fS. Saar, Kesk-vroSp.

59) saadab, saab eeskawa posti kaudu

Aaani kirik» sisemine laen. l. kuni
14. jaanuarini s. a. on Pctrojr. Eesti
Jaani kiriku 3. ?hypotegi kustutamiseks
järgmised sissemaksud tehtud:

Hr. M. Kõik 500
„ Ernst Lcpiksaar 500

.. Wennad Aleksander ja August
Malkisen 300., Johan Jänes lOo

„ Jaan Iöggi 100„ J. Säck 100
„ H. Wegmamt 100

Hr^' Erust^Lepsisaar 2000
Wennad Aleksander ja August

Martisen l5W
" (S-D.llof4fl. ’. 500

.. A. M. Lauter 500
" K.'Änsia^. 500

M. Piskop 500
„ Wennad A. ja Ä. Waber. kottu 500

„ .si. Ruil> 200
„ i'V Warsel 200Rein E. Õuna»!!-! 100

Hr. M. Krusealle 100
A. ('irauou 100

„ Simvmaim-Wambvla ... 100
Pr. li\ Simpmami-Wambola . . , 100

©«* hinnaga ritöwäud saagi müüsid inõri-
sukad ÄIrksanim tuiul 45 r. er» üra.

Petise tinninitarine.
Uur-Lihwini naisktvoüri sõitis keegi noor

daam. kes wäga kürgrü sovft pidi otema ja keda

tük |n!S«)f0SSftttTftS“ S
wötkid daami^wattgi. te», nagu selgus. tnefeSe

Aofstina-Martftnke-
wilihi kohluak.

Neljas kohlupaew.

asjalised kirjeldused ajalehris küllalt kõmu-
töotawakS Mdnud puhuda, nii cl nuud
juba kohtusaalis tung walitseb. Iälkaiakie
tumiisiajate ülckuulaimsi. Bvlotina ema
tunnistustest reewad eksperdid otsuse, cr
kaebealune tingimata wäljaiureroast pere
konnast pärit on. sisilisehaige. roana-
ita paiairdamam soodil, õdede avendadc
hulgas on kolm küürakast, üks waunn-
haigc. Lavicpviivcs on Bolornra vea peale
kukkudes nii raske Iiaaiva vahe laanud,
mis wõimakats regt temale edaspidise
üppmise, ta on ainult gümnauumi kolman-
dama klassiui jõudnud. Armukadedus
awaldus B. juures haiglaselt: makus
mehel ainul! uulitsal kedagi nalSterahmaik
teretada ehk kellegiga sõna raakida, nis
oli tagajärjeks äge süiiawahews abielu-

" i.U2Bmbt 100
.. Woldc tOO
W. Tnemami 100

K. Ruvski 100
Endiste aimetega ühtekokku: kingitud 7l00

laenanid 27500

llleüldine ,'umma .
Raha wastuwötmise kohad

Jaani kiriku õpetajate kantseleid,
Oihntk-srcuan 54. 3) Põhja Wasias-
tikune Kreditühisus, B. KomouieHnasi 10.
3) EeSti Laenu- ja HoiuühisuS. llra.ib-
nttfusu 5. 4) Kaubamaja E- Kinkmanu
ja Ko., Popoxonau 17.

Kõikidele senistele annetajatele südame-
iittu tänu awaldades, loodab kiriku nõu
kogu, et smiskele lahketele annetajatele
uued järgnemad, nõnda et wöimalus
awaneb kiriku 3. hüpotegi wölga knstu-

)talia saatkond pealinnas. Eila
jõudis pealinna Italia saatkond, Jtalia
walususe poolt Wene-Jtalia kaubawahetuse
tingimisi tundma öppiina. Saatkonnal
on ülesandeks leid leida, kuidas mõle
ma riigi wahclist kaubanduslist läbi
käimist elustada.

Taukusõprade tähelepanemist juhin weel
kord 7. jaoskonna laulukoori tegewnsc
peale. Laukuproowid on pühapäcwiii,
kell 4 v. I., jaoskonna kooliruumides
(Bbj6. ct., BapBapHHCsaa yu.. il. teise
korra peol, trmnwai nr. 10, MHxaftnos-
cKaa nn.). Karvatsnsel vn suurem kontsert
ja wäikscnrad pidud, nii siis lõod rohkesti.

Pööran iseäranis ineesie poole, loetust
kknoridclk ja bassidelt ootes - usun, cr
pealinnas, kus sajatuhande eestlase ümber
elamas, niipalju meeshääl! peaks leiduma,
kui 2—3 laulukoorile laiTvis läheb: usun
ka, el huwltus laulu wasrn weel lõppe
nud ei ole, armastus ka, —- on ju Eesii
rahwas kui „laulu annaslaja" tuita»1
Wöi on ehk praeguse pSlwe huwi mujal
kui laul. muusika?!

Koorijuhataja P. Penna.

'AäewtrfürrönrrrssS.
Mõrtsukate lalgilc saadav.

stinm oti wõowd mõnfufdö, kS Morsk.ija
Hut ivcrise forba matkid. Müklmvasti ta
peti seal üks vptpviks ära, Nina teine etiitartseta-
mait ijaaiuatn jai. Möriinkaö vn nlaelatijcd, Lks
Pctrogradi kaupmehe poeg A. Einbindcr, teine

^ jänes, et ta jäädawall uaitctt lahkub.
> See reade awaidas aga runvard raster
^ mõju P. wanema oota peale, kc-r oma
i ita wäga armastas, el Bolvnna voja
' haiguse pärast suunirud oli meest tele
grammi kaudn tagasi kutsuma.

Marlsinkewitschi ttrjad sattusid kolnu
kätke Bolosina mehe wandemnrdmise tölru.
Et Bolotin oma rõoruie Marisinkewiischi
wastu murdnud, siis loeb ka wiimane
end antud ivnast wabaks ja lubab kohrule
weel ütlemata jäänud tunnistust anda.
Loetakse aga üleliigseks raskelt katsutud
obwnt rääkiinisesundmuiega weel enam

Tunnistajate ükckuulamme on lõpe,arud
ja akgawad poolte kõned, kuid kohtuotsus
jääb järgmiseks istumiseks.

Savtviski. Ito faasttabja oli iSiikoja tööline
>on>, kltc õpipoiss toibudes ära tundis,
'örlsukalei oli sihiks tiiiefinMat kappi, kus

Jäeumuudised.
Kõrgest»» ameksiksS.

Kõigekõrgema käsukirjaga walirsewale
senatile nimetatakse riiginõukogu liige õuc-

Inglismaa ja Iirimaa saadikuks, riigi
nõukogu lnkniels ja öuemeistriks edasijät-

<» Senaior salanõnnik Tshaplinski ni
metatakse Kõigekõrgema käsukirjaga riigi-
uõukogule riiginõukogu liikmeks l'.«17. a.
peale, scnaroriks edasiiälmisega.

WaUtmse ringkonnad.
Tunaeila oli ottobnsride rühma estra-

jate koosolek, kus praegust politilist seisu
korda arutati. Arutades riigiwolikogu
eclanvekomisjom roode algust, seletasid
pahempoolsed okiobristid, et duuma ecl-
arwekomiSjoni wõimuviiridessc ei kuulu
riigi eclarwe arutamise tagasilükkamine po-
litiiisrel põhjustel. Sest cekarwe komis
jon, kes riigiwolikogu vcakoosoleku lööv
ctrewalmiStab, on kohustatud 1917. a.
riigi eclarwe läbiwaatamisele asuma, ja
peab sellest nigrwolikognle aruande üra-
andma. Tuuma enamus otsustas seda
stimavpidades, et walilius kawakindlalt
rahwaesitufe soowe sa nSndmisi eitab,
1917. aasta eelarwet kogus suuruses ta
gasi lükata, mis walitsusr wiimast kinni
tatud eelarwet tarwirama oleks siiudinud.
Rägu oktobriStide rühma esitajate koos
oleku otsusest näha, aiiib rühm natukene
teistsugusel arwamisel. Mille asjata ci
olnud wrst ka nündine siseminister A.
Prokopopow pahempoolne oklvbrist.

O „Birsh. Wcd." teab tõendada, et
endine wälismmiSter S. Sajonow, kes
Inglismaa saadikuks nimetati, ametliku
käsukirja peale waatamata omale kuulist
pealinnas wiibimisc luba tahab paluda.
Sasonow sSitwat Inglismaale alles peale

seadnsandwale kodade tööde alguse. Wi«-
tiste tahab Safonaw walitsuse'ja seadus-
andware kodade wahekorra üle kindlale
otsusele jõuda, millest ka tema sõit Jng-
lismaalc oleneb. Sasonow teatanud oma
sõpradele, et ta Wene.Ingkise kaubanduse
valan esimeheks edasi tahab jääda. Selle
pärast on wäga wöimali( et ta põhjustel,
mis walitsusc ja seadusandware kodade
Vahekorrast oleneb (kui wakitsus scadus-
andwate kodade nSudniistcle wastu et
rulc). oma saadikuks nimetamist waStu ei
wöra. Sellest on aga näha, et walitsuS
tõesti mingisugusele kokkuleppele rahwa-
csitusega mhad asuda.

Salikinie tegevus.
Endine sisemimstn abi W. Balz olewat

Punase Risti pcaivalitiuse ettepaneku
wastu wornud utmerantd ajatutes tööle
muda. Ühes sellega aiuwai W. Bal;
kaelakohtu oti^ufc lataraa naitun- ja uucn-
damve komisjonis rvoie. kuna jcnatsrina
jenan enmews deparkeutangus tcgcw ,aab

O Nagu rcada. kawaitet.tlte truknva-
lmtnc ülema, pro,. Nüim-ow- handus-
mtmllu abiks nimetada, r: uktwalitjuie

A. Karcnut, kes tolles aiiirus tuba tne-
Iimiglri Ä. Maklakowt aegus oli ka kust

Selle aja jootml on neh uut mammi,ru
olnud, fnua wttcudg. A. Protopopowt,
aegus Katentn jälle eudvne kobale

seadusandware kadade auta-
mnel 14. weevruati! ettekanda tahab.
Selle sihiga võõras pcamims:er üksikute
minulriie poole, ei nad jaanuari kuu lo-
puks nende tüsimuste üle oma arutamise
awaldaks, mida nad riiqiwolikogus awal
dada rahawad. Ubcs sellega lähendas
würst N. t'4olilsön, ek dcklaratsioni pöhi--
jvoned lellele kaiukiriaie peawad tugema,
mis Kõigekõrgemalt poolt ministrile nõu
kogu esimehe nime peale awaldarud. Ise
äralist tähtsust antakse selle beflaranioni
kohale, kus walitfnse ja scadnsandivare
kodade wahekvrrast kõneldakse. Soowi
rakse luua Heatahtlikku, otsekohest wahe
korda. Ettetoodud üksikute ministrite
ted ja arwamised rulewad iseäralisel
nistrile nõukogu koosolekul arutusele.

Mtlmemgnsed kow.Isnsid.
TürkcStani kindral-kubcrucr Kuropatkin

palub telegrafi teel, et Taschkendis ja
SSr-Tarjani maakonnas uns korteriüüri
kõrgendamrfc kitkenduieieadrtS maksma

Kvhtuasjandus.
Tunaeila oki riigiwolikogn saadiku P.

Miljukowi ülekuulamine Sergei Prohosh,
teadaande puhul, ei Miljukowi elu tallale
taheti tungida. Ülekuukauritie kestis pea
linna riiigkonnakohtu prokuröri poolt 3
kuudi ja oli peaasjalikult pühendatud
Miljukowi korteri seisukoha uurimisele,
mis Prohoshi seletustele waStas.

Rahaasjandns.
Rahaminislertmii töötab praegu uue

warandusemaksu projekti wälj.:. Projekti
langeb maksu alla igasugune warandus,
liikuw ja liikumata, wäljaarivarud korren
sisseseade, llue maksu aluicls on waran.
duse tõelik wäärtus, kus juures waranduse
sissetulekul arwcsic ei wõera. Peale iga
suguste warandusre langemad maksu alla
ka igasugused kapitalid, niis pankade--
hoiul, toosiusliied ja kaubanduslsied etle-
wõucd, waanasiad ine. Makiu protsent
pole weel ftuõkit;. maararud. Kawatse
lakse matsu ' - 1 proncndi juuruse
randnje hinuast wõtta. Une makiu
jckri waliarovramuie lun.nb kurendatud
korras, ja tulcwak weel laesolewa! iea-
dusandwaie kodade tstmmiciaigut läbi-
raaalaniitclc.

CommmIUM.
Siscministertum kawarsewar semsiwo-

walimin cdasilnkata kogu Wencmaal, mitte
üheks aastaks, nagu enne kawalfen, waid
sõja lõpuni. Põhjuseks on asjaolu, e:
suurem osa semslwotvölisi sõjawäkkc ou
kutsutud. Ka kohe peale sõja lõppu e-
olewar walimisi oodata, sest er kogu sSja-
wäge korraga koju ei lasta, kuna sarnasel
korral kawakindlaid 1« tagajärjekaid wali
misi etw ei saa wStta.
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r-iMtfesSja-duS.
Suhkrutööstuse esitajad pöörasid pal

vega pölluröõministri poole, et suhkru
kindlaid hinde kõrgendada tuled. Oma
palwet põhjendawad suhkrulöösruse esita
jad töüjöu, küttematerjali ja tooresainete
kallidusega. Suhkrutööstuse esitajad tõen-
dawad, et suhkur neile omale 20—40
protsenti rohkem maksab, kui kindlad hin
nad seda mSSrawad. Samasuguses suu
ruses pakuwad wabrikandid finbtaib hinde
tõsta. Küsimus tuleb põllutööministri
«saivõtmisel Kiiewis arutnsele, kus suhkru-
tõöstusc esitajate koosolek äraveetakfc.

WäeteesiStnseft.
Sisruumsteniim teietas sviamimsterni-

miga kokkuleppimise jarqi, cr walgevilesi

mehed, kes järelwaatusel mitte täitsa kõl
bulikkudeks tunnistati ja sellepärast 2. järgu
maakartsewükke arwati, wiibimata wäclec-
nisluse kohusteräitmiscle tulcwad panna,
niisama nagu need walgepileti mehed, kes
täitsa kõlbulikuks tunnistati. Ajapikendust
saamad uad iileüldjstc walgepilerimeeste
määruste järgi. Reed walgepileti nrched,
kcS kõlblikuks tunnistati, saamad une
määruse kohalejõudmiseni ajapikendust sa
masugustel tingimistel, nagu seda 2. järgu
maakaitsewaciised saamad.

Ajakirjandus
Omal ajal awoldas hulk kuukirja ,.Le--

tvpisii" lugejaid protesti Sckalinpim mä
lestuste amaldamise kohta uimetalud kuu
kirjas. Raud teatab „LctopisiTkaastöoltuc
N. Ntkandrow, ct kuukirja kaastovliskesr >

Walgepileti meeste
järelwaatuse edasilükka

mine.
Sft- j- !Sj-mmi«,«rim»nc

niisc wrgi tunnistati rarwilikuks käes-
olema aasta sügiseni 1915. aasta I8.no-
wcmbri seaduse põhjal cdasiliikata nende
walgepileti meeste järelwaaiust, kes 1879.
aaSia I. ofiobri ja 1888. aasia 30. sep
tembri ivahcl sündinud. Rimetarud aas
tatel sündinud walgepileti mehed käiwad
1901 1909. aasta kutse alla. missuguste
^arctwaatus 15. jaanuaril pidi algama.

Toimetusele saadetud raamatud.
Jüitkt maal. A. Rcnniko». Tõde PoK.

SeMteated.
jasak. Täna !

lkinakaleuder kaasas.

älj. Kirjast. Osaüh. .Ähisel»"
Lastuiaw toimetaja äh. Press

„pe»Iwas lestsja* üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudteejaamades; Narw-
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

Jaanuaril 1917. a.
TwsCT,s.r.Mr.«Bs kaswatusteadline kuukiri

„Kaswatus ja Haridus
Wäljaondja: E. Nooresoo Knöwalnse Selts Tanus (woliuik J. Tõnisson), Toimetaja, koolijuhat. P. Põld

Lellimsse hind; aastas pcsiiga 4 rbl, pvsiita 3 rbl., rahwakovliõvctajatelc 3 rbl.
Tellimised juhitagu kuukirja toimetusse Tornina mil. G, wõi ..Postimehe" r.iamaiukaupliisse TarmS.

^ Ältkk »«mmer spioowimiiimie!) 40 kop. —

Äasta-peakoosolek

Vti. pool
Dr.Gorowitz

DR. A. KRAMNIK.
Ltlittse, tripperi ja körvalbatguse

Ptlhopükw.IWaSiuw. igap.I ficbiwiica.
p. 1.11. n p.i.—11 S.jl.mtfuaöim’

Dr. OrBnöeri,

SUttike 6<nUl i1 ipeis'
Luguorg. Jurtal., jchankcr.

onBMftHCKlta

August London
Uunftliambad, paranö.,ümbert.,
kanishut. iümahiub, ktvviud. Cro.iHp-

A Ankur Pain-Expelier
liSiidm.- 0. j. Weiss ta (a. eale F. lä-Rie^i je lls.

m 1
Kaubam. RJ. Weiss ia Ko. enne F. Ad. Rtcliter ja Ko.

Potrograd, Nikoiaewskaja nr. 14.
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' Il .lOÕpOCOBÜCTBO.

Ciscm iielma
iS,42. vr. Ctüiiioft. re.i. 408 70.

9ii'i! 75 k. Vauzete ronstum. crmtet. pooli

Mi. daig..ud, fum>. 11 2. T; ,uqu!>..
nip. fit. 60S-U! , 91). n>> a õil. iOuet..
f>o‘cptm iov„. ilmavaluta. Hamba
daig.. kunttl hambad !> i>. -« ö.
Ueagepanem. «laiucü woom. simf
boil}, peale Jülgcbak. Waumch. opcra-

Zanderi institut
Rvoist wõimirmine apcworififi; massi.

luuiitjamcabc ja vvruiusre järeldusist.
nerporpaaT,. KaaaiicKas .Vj '
Tea. 446-12. — SiseniiSie haigi
asjus wasmw. üriväcwadel kella 2-

fl. dansoni
mutiiiüiisi lirsKi

S Hsitr. Lesti Spordi Selts..Kale»'
^ Clituiiiert mil. ! II. 3t'i''>iif7cnifi pr. mu' '
0 ^ WüKapäemal. 15. jaan. f. a.
o
o
0
0
s
s
s
o
s

äauuon nep. :>. Jaoskond, UcMsit so.
Õpetuse algus õhtuste] kursuste! ja püewaste!

gruppedel tO. jaanuaril
Kursuste lõpetajatele soowitatakse kohad.

ooooocico«!««»oi0!xoooi «ÄvrsrrwAvSijMAL
DclroAraSj PöltnamzaaSiististc kaadusttga küuplcw ,!te,5'sli,

„PRODUKT“
15. jaaminri! la. kell 4 v. I. ofaiilusuie fmiwii inip--;

(SvaSiti rm'ntü! :!>

erakorraline peakoosolek

Töüsimc jn tau&anö. MiniS!. aft

aitojitite-MteiiilBte
iiirettdtiiud eliewalm. (mm Trvt!»koja

Jõil> jaolaopn imtl-Mo. Hame
põgciicjaiclc Uiuna tilmidiis.

Maikki Kurikka
toUafiiiiiamiie

■4 toaCjftipalil.. istki. svvkvmiSirga

• tfcnijaiP (õigeusul,ii. >'r. Baaatt

5»si»cri juliatufci waliliiiie poolt kiin
nülitud

sehofferite kool.

Garash Central

Juurdelõikuse ja õmbluse
kursused.

Maksuta sgü hambaid
tunsl^mbad.—-Ainult maks moierj. eest
». s Remtzewt Hamba fliinif.

wdi Meie õveialakie " 1 ühüesi"aja !ees
amet Niie. Teenistuses vleivad wviwad
ka vühapSiwiii õpeliisi saada. Lcalsa-

müüakse ka kõige uuemaid moodi-

kirjaladujed
„Pealinna Teataja’

üksikuid numbrid miiüwad Petrogradis:
«Ühiselu4* raamatukauplus — ' K Motshalowi tubakakauj-i

UlJiHSiOiK.kaH 5. iifeifioptu
N Bowa tubakamagasin

. Marku uurimagasin - Kyp-

E Steinbergi tubakakauplus
Siktrae waksali \vasia>.

Schitbergi kauplus '• r 9

eiibiimaga (rooiur.nõ i

npaBKjbHOCTk ■ MncTota pyccKOK ptmi. ■

lastawod,

3dK0Hbt » npsBNjia pyccKaro

tlugeimsiks inmnimt’ rammu Rvrcsa»
My3a. Hind l T.j k. (uhu tõttu kogunii>

Wene paremate (iriauikkitoc luule

Uliioeiu" raamaittkaiie!. I

Tarwitataksc

i Paaeranoaii 2.

BLICTPO i:
TaMÖöBCK. ÜJ

ftarfatatUa}«t
k^rrnermerstert on (ohe larwiS. I1>jO ;
t. a.. Hitis ja walgurrusiga. peale irve j
wSiksed stssiiulekub. Cksspo. 0bm-!
Bsan«A. Kpeaura. H Üonwmsn-1

Rongide sõiduplaan.
'VetrograStlk mmcinrt6 ronqrd

■aäorii juafifnftll:

i Puv-rpaeie. ;a krvouuptui. °s Lomaöpaew. ta krvonupüli .

Leivajcho

. H- Uhll pärijate trükikojas. PettograbiS. Sasanstaja 3


